
１．運行路線図

別紙のとおり

２．時刻表

〇錦地域生活交通バス「高根線・寂地線」の路線変更について

変更路線 高根線・寂地線 変更予定年月日 令和７年４月１日から

運行曜日 高根線・寂地線：毎日運行（12/31～1/2は運休）

変更理由

＜高根線>
この度、岩国市錦町の一般国道434号須川バイパス（以下、バイパス）の工事が終了し、令和７年３月２９日（土）に開通予定である。当バイパスの開通によ
り、生活交通バス（高根線）の運行ルートをバイパス経由に変更する。これにより、現在の走行ルートより走行区間が短くなるため、以下の区間、時間、運
賃もあわせて変更するものである。当変更については、令和６年１２月２０日に宇佐地区（川津、金山谷を除く）の自治会長へ説明し、了承されている。

路線の変更

「健康村」⇔「地蔵前」の距離を変更　2.4ｋｍ→2.2ｋｍ
「久保の畑」⇔「健康村」の距離を変更　2.5ｋｍ→2.1ｋｍ
「健康村 」⇔ 「地蔵前」の所要時間を変更　５分→７分
「久保の畑」⇔「健康村」の所要時間を変更　11分→５分
「健康村」を起点、終点、経由地となる区間の運賃を変更
例１：寂地登山口→あさぎりの郷　変更前　950円→変更後　940円
例２：健康村　　　→地蔵前　　　　変更前　170円→変更後　160円

その他

認可申請の有無 必要（道路運送法第79条の7）

路線補助

周知方法 路線区間、時刻表、運賃表の変更の周知は、バス車内やバス停への掲示及び自治会を通じて３月１５日号の広報紙配布で対応する。

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ 停留所 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
寂地登山口 6:45 尾川 8:04 17:08
常国 6:46 光ヶ原 8:05 17:09
的場 6:47 原 8:06 17:10
三和 6:48 久保団地前 8:07 17:11
寂地峡入口 6:49 あさぎりの郷 8:11 10:00 12:18 13:31 15:30
神崎橋 6:50 錦中学校前 8:14 10:03 12:21 13:34 15:33 17:12 18:00
澄坂 6:51 8:15 10:04 12:22 13:35 15:34 17:13 18:01
久保の畑 6:52 錦総合支所 8:16 10:05 12:23 13:36 15:35 17:14 18:02
健康村 6:57 船津 8:17 10:06 12:24 13:37 15:36 17:15 18:03
地蔵前 7:04 広瀬 8:18 10:07 12:25 13:38 15:37 17:16 18:04
向峠中 7:06 下向 8:19 10:08 12:26 13:39 15:38 17:17 18:05
深谷大橋 7:09 8:30 12:31 14:24 16:05 17:46
向峠 7:12 8:02 9:37 12:17 15:32 17:13 17:13

7:13 錦町駅 8:20 10:09 12:27 13:40 15:39 17:18 18:06
深谷峡温泉 7:18 9:15 11:39 13:53 15:24 16:15 出合橋 8:23 10:12 12:30 13:43 15:42 17:21 18:09
高根 7:19 7:57 9:16 11:40 13:54 15:25 16:16 五味 8:24 10:13 12:31 13:44 15:43 17:22 18:10

7:20 7:58 9:17 11:41 13:55 15:26 16:17 河本 8:25 10:14 12:32 13:45 15:44 17:23 18:11
宇佐郷 7:20 7:58 9:17 11:41 13:55 15:26 16:17 鋳物師原 8:26 10:15 12:33 13:46 15:45 17:24 18:12
浅原 7:21 7:59 9:18 11:42 13:56 15:27 16:18 道の駅 7:33 8:26 10:15 12:33 13:46 15:45 17:24 18:12
小山田 7:22 8:00 9:19 11:43 13:57 15:28 16:19 下出市 7:33 8:26 10:15 12:33 13:46 15:45 17:24 18:12
上須川 7:23 8:01 9:20 11:44 13:58 15:29 16:20 出市橋 7:34 8:27 10:16 12:34 13:47 15:46 17:25 18:13
古江 7:25 8:03 9:22 11:46 14:00 15:31 16:22 細原 7:36 8:29 10:18 12:36 13:49 15:48 17:27 18:15
沼田口 7:26 8:04 9:23 11:47 14:01 15:32 16:23 西橋 7:38 8:31 10:20 12:38 13:51 15:50 17:29 18:17
大将陣茶屋 7:27 8:05 9:24 11:48 14:02 15:33 16:24 柿木原 7:39 8:32 10:21 12:39 13:52 15:51 17:30 18:18
下須川 7:28 8:06 9:25 11:49 14:03 15:34 16:25 掛 7:40 8:33 10:22 12:40 13:53 15:52 17:31 18:19

7:30 8:08 9:27 11:51 14:05 15:36 16:27 7:40 8:33 10:22 12:40 13:53 15:52 17:31 18:19
深須 7:30 8:08 9:27 11:51 14:05 15:36 16:27 雙津峡温泉 7:41 8:34 10:23 12:41 13:54 15:53 17:32 18:20
雙津峡温泉 7:31 8:09 9:28 11:52 14:06 15:37 16:28 深須 7:41 8:34 10:23 12:41 13:54 15:53 17:32 18:20

7:31 8:09 9:28 11:52 14:06 15:37 16:28 7:41 8:34 10:23 12:41 13:54 15:53 17:32 18:20
掛 7:32 8:10 9:29 11:53 14:07 15:38 16:29 下須川 7:43 8:36 10:25 12:43 13:56 15:55 17:34 18:22
柿木原 7:32 8:10 9:29 11:53 14:07 15:38 16:29 大将陣茶屋 7:44 8:37 10:26 12:44 13:57 15:56 17:35 18:23
西橋 7:33 8:11 9:30 11:54 14:08 15:39 16:30 沼田口 7:45 8:38 10:27 12:45 13:58 15:57 17:36 18:24
細原 7:35 8:13 9:32 11:56 14:10 15:41 16:32 古江 7:46 8:39 10:28 12:46 13:59 15:58 17:37 18:25
出市橋 7:37 8:15 9:34 11:58 14:12 15:43 16:34 上須川 7:48 8:41 10:30 12:48 14:01 16:00 17:39 18:27
下出市 7:38 8:16 9:35 11:59 14:13 15:44 16:35 小山田 7:49 8:42 10:31 12:49 14:02 16:01 17:40 18:28
道の駅 7:38 8:16 9:35 11:59 14:13 15:44 16:35 浅原 7:50 8:43 10:32 12:50 14:03 16:02 17:41 18:29
鋳物師原 7:38 8:16 9:35 11:59 14:13 15:44 16:35 宇佐郷 7:51 8:44 10:33 12:51 14:04 16:03 17:42 18:30
河本 7:39 8:17 9:36 12:00 14:14 15:45 16:36 7:51 8:44 10:33 12:51 14:04 16:03 17:42 18:30
五味 7:40 8:18 9:37 12:01 14:15 15:46 16:37 高根 7:52 8:45 10:34 12:52 14:05 16:04 17:43 18:31
出合橋 7:41 8:19 9:38 12:02 14:16 15:47 16:38 深谷峡温泉 8:46 10:35 12:53 14:06 16:05 18:32
錦町駅 7:44 8:22 9:41 12:05 14:19 15:50 16:41 18:37

8:30 8:30 9:54 12:31 14:24 16:05 向峠 18:38
8:02 9:37 15:32 深谷大橋 18:41

下向 7:45 8:23 9:42 12:06 14:20 15:51 16:42 向峠中 18:44
広瀬 7:46 8:24 9:43 12:07 14:21 15:52 16:43 地蔵前 18:46
船津 7:47 8:25 9:44 12:08 14:22 15:53 16:44 健康村
錦総合支所 7:48 8:26 9:45 12:09 14:23 15:54 16:45 久保の畑

7:49 8:27 9:46 12:10 14:24 15:55 16:46 澄坂
錦中学校前 7:50 8:28 9:47 12:11 14:25 15:56 16:47 神崎橋
あさぎりの郷 9:50 12:14 14:28 15:59 寂地峡入口
久保団地前 7:51 16:48 三和
原 7:52 16:49 的場
光ヶ原 7:53 16:50 常国
尾川 7:54 16:51 寂地登山口

錦中央病院前

深谷パーキング前

錦川清流線着

錦パレスホテル前

深須郵便局前

宇佐川小学校前

宇佐川小学校前

錦川清流線着

錦パレスホテル前

錦川清流線発

深須郵便局前

※錦総合支所を経由いたします。

停留所
【上り】（錦町駅方面） 【下り】（高根方面）

錦中央病院前

錦川清流線発

深谷パーキング前

高根線：毎日運行

寂
地
線
予
約
乗
合
バ
ス
上
り
②
高
根
バ
ス
停
で
接
続

大
原
線
予
約
乗
合
バ
ス
上
り
②
高
根
バ
ス
停
で
接
続

高
根
バ
ス
停
か
ら
接
続

寂
地
線
予
約
乗
合
バ
ス
下
り
④

大
原
線
予
約
乗
合
バ
ス
下
り
④
高
根
バ
ス
停
で
接
続

寂
地
線
予
約
乗
合
バ
ス
下
り
②
高
根
バ
ス
停
で
接
続

大
原
線
予
約
乗
合
バ
ス
下
り
②
下
り
③
高
根
バ
ス
停
で
接
続

寂
地
線
予
約
乗
合
バ
ス
下
り
①
高
根
バ
ス
停
で
接
続

大
原
線
予
約
乗
合
バ
ス
下
り
①
高
根
バ
ス
停
で
接
続

寂
地
線
予
約
乗
合
バ
ス
上
り
③
高
根
バ
ス
停
で
接
続

大
原
線
予
約
乗
合
バ
ス
上
り
③
高
根
バ
ス
停
で
接
続

寂
地
線
予
約
乗
合
バ
ス
上
り
⑤
高
根
バ
ス
停
で
接
続

※
金
曜
日
の
み
運
行

（
祝
日
運
休

）

大
原
線
予
約
乗
合
バ
ス
上
り
①
高
根
バ
ス
停
で
接
続

資料７

1



３.運賃表

【上り】（高根方面） 【下り】（寂地方面）
①定期線 ②◎ ③◎ ④☆ ⑤☆ ①◎ ②※ ③☆ ④◇ ⑤定期線

毎日 火木金 金 火木金 月水土 金 火木金 毎日
6:45 8:25頃 10:50頃 13:37頃 15:05頃 12:17 17:13 17:13
6:46 12:27 13:40 17:18 18:06
6:47 ～ ～ ～ ～

6:48 12:52 14:05 17:43 高根線⑧

6:49 12:52頃 14:05頃 17:43頃 18:31
6:50 宇佐診療所 － 18:32
6:51 13:52頃 － 18:37
6:52 － 18:38
6:57 － 18:41
7:04 － 18:44
7:06 － 18:46
7:09 17:48頃

7:12
7:13 14:50頃

7:18 宇佐診療所

7:19 9:10頃 11:35頃 15:50頃

高根線① 9:16 11:40 16:16

～ ～ ～ ～

7:44 9:41 12:05 16:41
8:30 9:54 12:31 17:46 13:37頃 14:50頃 15:05頃 18:18頃

健康村

向峠中

久保の畑

地蔵前

三和

☆印の便(予約乗合バス)は金曜日のみ運行(祝日運休)
（宇佐診療所の診療の都合により遅れる場合があります。）
※印の便(予約乗合バス)は月・水・土曜日のみ運行(祝日運休)

地蔵前

寂地登山口

停留所

◇印の便（予約乗合バス）は火・木・金曜日のみ運行（祝日運休）

停留所

錦川清流線着
錦町駅

健康村

神崎橋
澄坂

向峠

深谷パーキング前

深谷大橋

深谷峡温泉

深谷大橋
向峠
深谷パーキング前

的場

～

高根線着
高根

澄坂

寂地峡入口
三和

向峠中

常国
的場

神崎橋

寂地線：毎日運行
◎印の便(予約乗合バス)は火・木・金曜日のみ運行(祝日運休)

寂地登山口

～

錦川清流線発

久保の畑

深谷峡温泉
高根

◎川津、相波を除く宇佐地区と、金山谷を除く向峠地区を運行します。

高根線発

常国

寂地峡入口

錦町駅

◇川津、相波を除く宇佐地区のみ運行します。

予約乗合バス

予約乗合バス

寂地登山口～錦町駅～尾川・あさぎりの郷
寂地線
高根線

100
100 100

100 120 120
100 100 120 120

折返停留所 120 170 170 190 190
120 120 170 170 190 190

120 120 120 170 170 190 190
140 200 200 200 240 240 260 260

地蔵前 160 240 300 300 300 330 330 360 360
向峠中 100 160 240 300 300 300 330 330 360 360

向峠 100 100 160 240 300 300 300 330 330 360 360

深谷大橋 100 100 100 160 240 300 300 300 330 330 360 360
向峠 100 100 100 100 160 240 300 300 300 330 330 360 360

180 180 180 180 180 270 340 410 410 410 440 440 460 460
180 180 180 180 180 180 270 340 410 410 410 440 440 460 460

100 180 180 180 180 180 180 270 340 410 410 410 440 440 460 460
100 100 190 190 190 190 190 190 290 360 420 420 420 450 450 470 470

100 100 100 200 200 200 200 200 200 290 370 430 430 430 460 460 470 470
100 120 150 150 250 250 250 250 250 250 350 420 470 470 470 500 500 520 520

100 100 120 150 150 250 250 250 250 250 250 350 420 470 470 470 500 500 520 520
120 180 180 190 200 200 310 310 310 310 310 310 410 470 520 520 520 540 540 560 560

100 160 210 210 220 240 240 340 340 340 340 340 340 430 490 540 540 540 570 570 590 590
100 100 180 230 230 240 260 260 360 360 360 360 360 360 450 510 560 560 560 590 590 610 610

100 100 150 200 260 260 260 280 280 390 390 390 390 390 390 470 530 580 580 580 610 610 620 620
100 100 100 150 200 260 260 260 280 280 390 390 390 390 390 390 470 530 580 580 580 610 610 620 620

120 160 160 180 210 270 320 320 330 340 340 440 440 440 440 440 440 520 580 630 630 630 660 660 670 670
100 120 160 160 180 210 270 320 320 330 340 340 440 440 440 440 440 440 520 580 630 630 630 660 660 670 670

100 100 150 170 170 190 220 280 330 330 340 360 360 460 460 460 460 460 460 530 590 640 640 640 670 670 690 690
100 100 100 150 170 170 190 220 280 330 330 340 360 360 460 460 460 460 460 460 530 590 640 640 640 670 670 690 690

100 100 100 100 150 170 170 190 220 280 330 330 340 360 360 460 460 460 460 460 460 530 590 640 640 640 670 670 690 690
100 100 100 100 100 170 200 200 220 250 310 360 360 370 390 390 480 480 480 480 480 480 550 610 660 660 660 690 690 710 710

130 180 180 180 180 180 240 260 260 280 320 370 420 420 430 440 440 530 530 530 530 530 530 610 660 710 710 710 740 740 750 750
130 130 180 180 180 180 180 240 260 260 280 320 370 420 420 430 440 440 530 530 530 530 530 530 610 660 710 710 710 740 740 750 750

150 220 220 260 260 260 260 260 320 340 340 360 400 450 490 490 490 510 510 590 590 590 590 590 590 670 720 770 770 770 790 790 810 810
100 150 220 220 260 260 260 260 260 320 340 340 360 400 450 490 490 490 510 510 590 590 590 590 590 590 670 720 770 770 770 790 790 810 810

100 100 160 230 230 270 270 270 270 270 330 350 350 370 410 460 500 500 500 520 520 600 600 600 600 600 600 680 730 770 770 770 800 800 820 820
100 100 100 160 230 230 270 270 270 270 270 330 350 350 370 410 460 500 500 500 520 520 600 600 600 600 600 600 680 730 770 770 770 800 800 820 820

100 100 100 100 160 230 230 270 270 270 270 270 330 350 350 370 410 460 500 500 500 520 520 600 600 600 600 600 600 680 730 770 770 770 800 800 820 820
100 100 100 100 100 190 260 260 300 300 300 300 300 360 390 390 410 430 480 520 520 530 540 540 630 630 630 630 630 630 700 750 800 800 800 820 820 840 840

100 120 120 120 140 140 220 280 280 330 330 330 330 330 390 410 410 430 460 500 540 540 550 560 560 650 650 650 650 650 650 720 770 820 820 820 840 840 860 860
160 180 220 220 220 230 230 310 370 370 410 410 410 410 410 460 480 480 500 520 570 610 610 620 630 630 720 720 720 720 720 720 780 830 880 880 880 900 900 920 920

100 160 180 220 220 220 230 230 310 370 370 410 410 410 410 410 460 480 480 500 520 570 610 610 620 630 630 720 720 720 720 720 720 780 830 880 880 880 900 900 920 920
100 100 160 180 220 220 220 230 230 310 370 370 410 410 410 410 410 460 480 480 500 520 570 610 610 620 630 630 720 720 720 720 720 720 780 830 880 880 880 900 900 920 920

100 100 100 160 180 220 220 220 230 230 310 370 370 410 410 410 410 410 460 480 480 500 520 570 610 610 620 630 630 720 720 720 720 720 720 780 830 880 880 880 900 900 920 920
100 100 100 100 180 200 240 240 240 250 250 330 390 390 430 430 430 430 430 480 500 500 520 540 590 630 630 640 650 650 730 730 730 730 730 730 800 850 890 890 890 920 920 930 930

分岐 100 100 100 100 100 180 200 240 240 240 250 250 330 390 390 430 430 430 430 430 480 500 500 520 540 590 630 630 640 650 650 730 730 730 730 730 730 800 850 890 890 890 920 920 930 930
100 100 100 100 100 100 190 220 250 250 250 260 260 340 410 410 440 440 440 440 440 490 510 510 530 550 600 640 640 650 660 660 740 740 740 740 740 740 810 860 900 900 900 920 920 940 940

100 100 100 130 130 130 130 220 250 280 280 280 290 290 370 430 430 470 470 470 470 470 520 540 540 550 580 620 670 670 670 690 690 760 760 760 760 760 760 830 880 920 920 920 950 950 960 960
100 100 100 100 130 130 130 130 220 250 280 280 280 290 290 370 430 430 470 470 470 470 470 520 540 540 550 580 620 670 670 670 690 690 760 760 760 760 760 760 830 880 920 920 920 950 950 960 960

100 100 100 100 100 130 130 130 130 220 250 280 280 280 290 290 370 430 430 470 470 470 470 470 520 540 540 550 580 620 670 670 670 690 690 760 760 760 760 760 760 830 880 920 920 920 950 950 960 960
100 100 100 100 100 100 130 130 130 130 220 250 280 280 280 290 290 370 430 430 470 470 470 470 470 520 540 540 550 580 620 670 670 670 690 690 760 760 760 760 760 760 830 880 920 920 920 950 950 960 960

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 190 220 250 250 250 260 260 340 410 410 440 440 440 440 440 490 510 510 530 550 600 640 640 650 660 660 740 740 740 740 740 740 810 860 900 900 900 920 920 940 940

高根

寂地登山口
常国

的場
三和

寂地峡入口
神崎橋

澄坂
久保の畑

健康村

深谷ﾊﾟー ｷﾝｸﾞ前
深谷峡温泉

雙津峡温泉

宇佐川小学校前

宇佐郷
浅原

小山田
上須川

古江
沼田口

大将陣茶屋
下須川

深須郵便局前
深須

出合橋

錦ﾊﾟﾚｽﾎﾃﾙ前
掛

柿木原
西橋

細原
出市橋

下出市
道の駅

鋳物師原
河本

五味

あさぎりの郷

錦町駅
下向

広瀬
船津

錦総合支所
錦中央病院前

錦中学校前
久保団地前
原

光ケ原
尾川

改正後

2



錦町駅

錦総合支所

錦中央病院前

あさぎりの郷

尾川

河本

深谷峡温泉

高根

上須川

大将陣茶屋

下須川

健康村

深谷大橋

深谷峡温泉

高根

深谷パーキング前

寂地登山口

健康村

寂地峡入口

下須川

錦パレスホテル前

道の駅

河本

運行路線図：寂地線・高根線

＝フリー乗降区間外

廃止区間

新規区間

既存区間 久保の畑

地蔵前

3



路線図　対象箇所拡大図

＝新規区間

＝廃止区間✖

✖
✖

4




